МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ В
Г.КАЗАНИ

(филиал СамГУПС в г.Казани)

П Р О Т О К О Л

«22» сентября 2023 г.                                                                                                           № 19

КАЗАНЬ

Председатель: С.А.Семикозова

Секретарь: А.М.Такташева

Присутствовало 9 из 10 человек: С.А.Семикозова, Е.В.Закутаева, А.М.Такташева,

О.Г.Якупова, Е.А.Курнавенкова, И.Ю.Крошечкина, И.А.Лявина, О.Г.Яркова, И.А.Зайцев

Кворум для заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений студентов о переводе с платного обучения на

бесплатное.

СЛУШАЛИ: на рассмотрение комиссии подано 11 заявлений обучающихся очной формы

обучения  и 2 заявления обучающихся заочной формы обучения о переводе с платного

обучения на бесплатное:

- Зинатуллин Р.Р. - гр. Т - 41 очная формы обучения;

- Полушкин А.А. – гр. Т-43 очная формы обучения;

- Загидуллин Д.И. - гр. Т-32 очная формы обучения;

- Спирягин Е.А. - гр. Т-33 очная формы обучения;

- Саляхутдинов А.Р. - гр. Т - 32 очная формы обучения;

- Сибгатуллин Р.Р. – гр.Т – 32 очная форма обучения;

- Калимуллин И.А. - гр. Т - 21 очная формы обучения;

- Тихонова К.А. – гр. Д-41,42 очная формы обучения;

- Ромах А.П. - гр. Д-22 очная формы обучения;

- Краснов М.А. - гр. Д-22 очная формы обучения;

- Туймедова А.К. - гр. Д-21 очная формы обучения;

- Феоктистов А.В. - гр. Ш-21 заочная формы обучения;

- Заикина А.Н. - гр. Д-21 заочная формы обучения;

На основании справки о наличии свободных бюджетных мест в филиале

СамГУПС в г. Казани на 01.09.2023г.:

- на четвертом курсе очной формы обучения специальности «Техническая

эксплуатация подвижного состава железных дорог» (на базе основного общего

образования) - 2 бюджетных места,

- на третьем курсе очной формы обучения специальности «Техническая

эксплуатация подвижного состава железных дорог» (на базе основного общего

образования) – 2 бюджетных места,

- на третьем курсе очной формы обучения специальности «Техническая

эксплуатация подвижного состава железных дорог» (на базе среднего (полного) общего

образования) – бюджетных мест нет,

- на втором курсе очной формы обучения специальности «Техническая

эксплуатация подвижного состава железных дорог» (на базе основного общего

образования) – бюджетных мест нет,

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Васин Андрей Алексеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 04.04.2024 21:12:49
Уникальный программный ключ:
024351b057f52db077c71d3580e1dae6e821f4efaee47ac2d950c802e684edf2

- на третьем курсе очной формы обучения специальности «Организация перевозок

и управление на транспорте (по видам)» (на базе среднего (полного) общего образования)

- четыре бюджетных места;

- на втором курсе очной формы обучения специальности «Организация перевозок

и управление на транспорте (по видам)» (на базе основного общего образования) - одно

бюджетное место;

- на втором курсе заочной формы обучения специальности «Автоматика и

телемеханика на транспорте (железнодорожном транспорте)» - шесть бюджетных мест,

- на втором курсе заочной формы обучения специальности «Организация

перевозок и управление на транспорте (по видам)» - два бюджетных мест.

Заявления Туймедовой А.К., Тихоновой К.Д., Зинатуллина Р.Р., Полушкина А.А.,

Спирягина Е.А., Загидуллина Д.И., Заикиной А.Н., Феоктистова А.В. соответствуют

Порядку и случаям перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное

(с изменениями и дополнениями от 9 августа 2023г.).

Комиссией, на основании голосования, принято решение перевести на

бюджетную форму обучения Туймедову А.К., Тихонову К.Д., Зинатуллина Р.Р.,

Полушкина А.А., Спирягина Е.А., Загидуллина Д.И., Заикину А.Н., Феоктистова А.В.

ПОСТАНОВИЛИ:

Перевести с 01.10.2023г. с платного обучения на бесплатное:

№

п/п
ФИО Специальность, группа Основание

1. Туймедову Анну

Константиновну

«Организация перевозок и

управление на транспорте

(по видам)», очная форма

обучения, гр. Д - 21

утрата обучающимся

в период обучения

одного или обоих

родителей (законных

представителей) или

единственного

родителя (законного

представителя)

2. Тихонову Карину

Дмитриевну

«Организация перевозок и

управление на транспорте

(по видам)», очная форма

обучения, гр. Д – 41,42

сдача экзаменов за два

последних семестра

обучения,

предшествующих

подаче заявления, на

оценки «отлично» или

«отлично» и

«хорошо» или

«хорошо»

3. Зинатуллина Рустема

Рафаилевича

«Техническая

эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

очная форма обучения,

сдача экзаменов за два

последних семестра

обучения,

предшествующих

гр.Т - 41 подаче заявления, на

оценки «отлично» или

«отлично» и

«хорошо» или

«хорошо»

4. Полушкина Артура

Алексеевича

«Техническая

эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

очная форма обучения,

гр.Т - 43

дети лиц,

принимающих или

принимавших участие

в специальной

военной операции на

территориях Украины,

Донецкой Народной

Республики,

Луганской Народной

Республики,

Запорожской области

и Херсонской области

5. Загидуллина Динара

Илдаровича

«Техническая

эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

очная форма обучения,

гр.Т - 32

сдача экзаменов за два

последних семестра

обучения,

предшествующих

подаче заявления, на

оценки «отлично» или

«отлично» и

«хорошо» или

«хорошо»

6. Спирягина Евгения

Андреевича

«Техническая

эксплуатация подвижного

состава железных дорог»

очная форма обучения,

гр.Т - 33

сдача экзаменов за два

последних семестра

обучения,

предшествующих

подаче заявления, на

оценки «отлично» или

«отлично» и

«хорошо» или

«хорошо»

7. Заикину Алену николаевну «Организация перевозок и

управление на транспорте

(по видам)», заочная

форма обучения, гр. Д –21

сдача экзаменов за два

последних семестра

обучения,

предшествующих

подаче заявления, на

оценки «отлично» или

«отлично» и

«хорошо» или

«хорошо»

8. Феоктистова Андрея

Викторовича

«Автоматика и

телемеханика на

транспорте

(железнодорожном

транспорте)», заочная

форма обучения, Ш - 21

сдача экзаменов за два

последних семестра

обучения,

предшествующих

подаче заявления, на

оценки «отлично» или

«отлично» и

«хорошо» или

«хорошо»

Председатель